
QUESITO N. 3  
 
Domanda 1: 
Qual è la ditta che gestisce attualmente il servizio? 
Risposta 1: 
Attualmente il servizio è gestito dalla coop. KCS caregiver di Bergamo. 
 
Domanda 2: 
ai sensi dell’art. 37 del CCNL delle cooperative sociali, la cooperativa subentrante ha l’obbligo di 
riassorbimento di tutto il personale in servizio al momento del subentro. Per valutare correttamente 
l’offerta si chiede di specificare: l’elenco degli operatori attualmente impiegati in servizio, titoli di 
qualificazione professionale posseduti, i relativi livelli di inquadramento e scatti di anzianità. 
Risposta 2: vedi allegato 4 del Capitolato d’appalto e Risposta 1 e Risposta 4 Quesito N. 2 
 
Domanda 3: 
per la formulazione dell’importo posto a base d’asta, siamo a richiedere delucidazioni circa la 
tipologia di Tabella del costo del lavoro delle Coop. Sociali utilizzata ed in particolare se sia stata 
considerata la Tabella di cui alla III tranche di applicazione del rinnovato CCNL di categoria (in 
vigore dal 01/12/2009) 
Risposta 3: SI  
 
Domanda 4:  
se, con la dicitura “4 pagine” con cui si indica la lunghezza massima del punto “Livello 
organizzativo” e del punto “Sistema di prevenzione e controllo della sicurezza sui luoghi di lavoro” 
dell’Offerta Tecnica, si intendano 4 pagine (fronte/retro) o 4 facciate (solo fronte); 
Risposta 4: si intendono 4 facciate (solo fronte) 
 
Domanda 5: 
Se al punto ”Adozione di sistemi di incentivazione economica” dell’Offerta Tecnica gli “ultimi tre 
anni” a cui si fa riferimento siano da intendersi corrispondenti al triennio dal 01/01/2007 al 
31/12/2009; 
Risposta 5: si, si intende il triennio dal 01/01/2007 al 31/12/2009  
 
Domanda 6: 
Se al punto “formazione del personale- aggiornamento” dell’Offerta Tecnica con la definizione 
“l’ultimo triennio” sia da intendersi il triennio dal 01/01/2007 al 31/12/2009; 
Risposta 6: si, si intende il triennio dal 01/01/2007 al 31/12/2009  
 
 
Domanda 7: 
si richiede di acquisire indicazioni in ordine alla superficie espressa in mq complessivi della RSA, 
dei mq occupati dai bagni, dei mq occupati da stanze e ambienti in uso collettivo (refettori, sale 
animazione, ecc.) delle superfici esterne in mq o, in alternativa, di ricevere copia delle planimetrie 
in scala riportanti le specifiche delle superfici dei locali; 
Risposta 7 : sarà inviata, via email, copia delle planimetrie ad ogni cooperativa che ne farà richiesta.  
 
Domanda 8: 
si richiede di conoscere il consuntivo del consumo  dei farmaci e parafarmaci specificando quantità 
e costi. 
Risposta: vedi risposta n. 7 del QUESITO N.1 
 



Domanda 9: 
si chiede quale sia la posizione della struttura rispetto all’accesso dei Premi Qualità della Regione 
Lombardia; 
Risposta n. 9: Premio qualità 2008 euro 9.024,00 
                       Premio qualità 2009 non ancora stanziato 
 
Domanda10: 
si chiede di conoscere l’ammontare delle spese relative al personale comunale che sarà distaccando, 
in relazione al trattamento economico, agli oneri riflessi e al trattamento economico  accessorio. 
Risposta 10: vedi risposta n. 5 QUESITO N. 1 
 
 


